
LISTA E HIDROCENTRALEVE TË VOGLA TË NDËRTUARA DHE
TË VËNA NË FUNKSION

Nr. Koncesionari Nr. ref. Lokacioni Minimumi biologjik (m³/s)

1 MHE SHPK 175 Lumi Krkljanska 0,02

2 MHE SHPK 178 Lumi Kriva – Vranjanska / Gradaeshki Dol 0,0309 / 0,0155

3 MHE SHPK 339 Lumi Kamenicka 0,0631

4 MHE SHPK 348 Brbushnica / Lumi Lisa 0,052 / 0,013

5 MHE SHPK 374 Lumi Kranska / Resen 0,0416

6 MHE SHPK 375 Lumi Brajçinska / Resen – Kriva Kobilë 0,0355 / 0,0201

7 MHE SHPK 384 Seleçka / Strugë 0,045

8 Feroinvest 395 Slatino 0,03

9 EMK SHPKNJ 75 Lumi Ljubanska / Çair, Sandevë 0,0156

10 EMK SHPKNJ 138 Lumi Brestjanska / Lipkovë 0,0293

11 EMK SHPKNJ 258 Lumi Mala / Demir Hisar 0,015

12 EMK SHPKNJ 259 Golemaça / Demir Hisar 0,025

13 EMK SHPKNJ 179 Lumi Kriva dhe Toranica 0,044 / 0,025

14 PCC Hidro 350 Lumi Gradeçka 0,026

15 PCC Hidro 33 Galiçnik 0,04

16 PCC Hidro 376 Brajçino 0,08

17 PCC Hidro 146 Lumi Patiška 0,024

18 PCC Hidro — Lumi Štirovica 0,017

19 Hydro Energy Group 11 Tresoneçka / Mavrovë-Rostushë 0,1

20 Hydro Energy Group 392 Pesoçanka / Debarcë 0,026

21 Hydro Eco Engineering 393 Pesoçanka / Debarcë 0,0067

22 SOL Hydropower 371 Zelengradska / Probishtip 0,0067

23 SOL Hydropower 97 Bistrica / Tearcë 0,0688

24 SOL Hydropower 98 Bistrica / Tearcë 0,102

25 SOL Hydropower 99 Bistrica / Tearcë 0,107

26 SOL Hydropower 125 Goshincë 0,064

27 Electrolab 256 Kushnica / Demir Hisar 0,0023

28 Albnor Company 28 Lumi Baçishka 0,0639

29 BNB Energy 94 Brza Voda 0,0249

30 BNB Energy 95 Brza Voda 0,0313

31 BNB Energy 96 Brza Voda 0,015

32 BNB Energy 257 Golema Ilinska 0,0265

33 BNB Energy 208 Kazhani 0,0623

34 EL TE Hidro 372 Eshterec 0,0191

35 EL TE Hidro 236 Konjarka 0,077

36 MHE Jabllanica SHPK 399 Jabllanicë 0,126

37 AK Hidro 93 Vejçka 0,0185

38 IMPG 373 Eshterec 0,0162

39 Vardar Hidro 30 Dupnicë 0,0185



Nr. Koncesionari Nr. ref. Lokacioni Minimumi biologjik (m³/s)

40 Vardar Hidro 325 Bregallnica 0,0461

41 Vardar Hidro 326 Ljutacka 0,017

42 Nord Energy 27 Lumi Baçishka 0,0544

43 Hydroinvest 116 Banjanska 0,0185

44 Energomont Herz 267 Shemnicë 0,0374

45 EMK SHPKNJ 378 Reçica dhe Grmeshica 0,0789

46 EMK SHPKNJ 115 Banjanska 0,021

47 Vodavat 6 SHPK Ohër 52 Beliçka 0,044

48 Topolki SHPK Shkup 312 Vranovska 0,05

49 Minka Energotech 321 Klepallska 0,0183

50 Minka Energotech 322 Klepallska 0,0215

51 Minka Energotech 329 Bregallnica 0,061

52 Aktual Energy Group 184 Konska 0,039

53 MHE Padalishka 14 Padalishka 0,019

54 Aktual Energy Group 21 Kovaçka 0,014

55 Aktual Energy Group 22 Kovaçka 0,019

56 Aktual Energy Group 23 Kovaçka 0,0219

57 Aktual Energy Group 45 Krapska 0,027

58 Topolki SHPK Shkup 315 Topolka 0,092

59 Topolki SHPK Shkup 316 Topolka 0,102

60 Topolki SHPK Shkup 317 Topolka 0,120

61 Al Hidro 254 Zhaba 0,036

Minimumi biologjik përcaktohet në sasinë prej 1/10 të prurjes mesatare shumëvjeçare vjetore të rrjedhës përkatëse ujore,
dhe koncesionarët kanë detyrim ligjor ta lëshojnë atë në mënyrë të vazhdueshme.


